GA Serie

Mitteldruckfilter
Max. 230 I/min - 30 bar

Sichere und
anpassbare
Filterlosung

FUr verschiedene Einsatzbereiche
konzipiert. Das Filtrationsprinzip

von innen nach auBen lasst keine
Verschmutzung zurtck in das System
gelangen. Lieferung mit magnetischer
Vorfiltration. Optische oder
elektronische Differenzdruckanzeigen
sowie umweltfreundliche Filter-
elemente sind ebenfalls lieferbar.
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Technische Informationen

Filtertyp:
Leitungsfilter

Betriebsdruck:
Max. 30 bar

Durchfluss (30 cSt):
Bis 230 I/min (13,8 m¢/h)

Anschlisse:

BSP-Ausgéange mit Gewinde. SAE-Anschltsse auf Anfrage

Dichtungsmaterial:
Nitril, optional Fluoroelastomer oder Neopren

Betriebstemperatur:

-40 °C...+100 °C mit Nitril-Dichtungen, -20 °C...+120 °C mit
Fluoroelastomer-Dichtungen. Bei anderen Temperaturen bitte

Kontakt zu Parker Filtration aufnehmen.

Gehausematerial:
Aluminium

Gewicht:
Siehe Abmessungstabelle

Bypass-Einstellungen:
Offnungsdruck Standard 1,5 bar, optional 0,8 bar, 2,0 bar oder
Bypass gesperrt

Filtermaterial:
e Ecoglass fur das LEIF®-Element mit wieder verwendbarem
Metallkorb. LEIF® entspricht ISO14001.
o Glasfaser Microglass |l
e Mit Harz impragniertes Zellstoffpapier Nennwert 10 pm
¢ Reinigungsféhiges Drahtgewebe

Magnetpaket:
Standard

Differenzdruckanzeigen:

Optische oder optisch-elektrische Anzeige
Einstellung 1,2 bar (fir 2,0 bar und 1,5 bar Bypass)
oder 0,7 bar (fir 0,8 bar Bypass)

Fluidkompatibilitat:
Geeignet fur den Einsatz mit normalen Hydraulik- und Schmierdlen.
Bei anderen Fluiden bitte Kontakt zu Parker Filtration aufnehmen.

ANSICHT A-A

V (vor der Einebnung)

Ausfihrung| A | B | C D E|F| G| H K|L| M| N|P|S | T|U]|V kg
BSP 1S0228 | SAE
GA1-30 150 | 106 | 32 G% 12 | 70 | 180 | 3 50 | 24 | 95 9 44 | 20 | 28 [ 143 | 86 | 63 | 2,1
GA1-60 160 | 106 | 32 G1 16 | 70 | 235 | 18 | 50 | 24 | 95 9 54 | 20 | 29 [ 194 | 86 | 63 | 2,6
GA1-90 160 | 106 | 32 G1 16 | 70 | 275 | 29 | 50 | 24 | 95 9 54 | 20 | 29 [ 238 | 86 | 63 | 3,2
GA1-120 160 | 106 | 32 G1% 20 | 70 | 325 | 46 | 50 | 24 | 95 9 64 | 20 | 29 [ 288 | 86 | 63 | 4,0
GA2-170 230 | 150 | 55 G172 24 | 105390 | 35 | 75 | 37 |140| 12 | 72 | 256 | 43 | 338 (110 | 88 | 7,9
GA2-230 230 | 150 | 55 G112 24 | 105|460 | 58 | 75 | 37 | 140 | 12 | 72 | 25 | 43 | 408 [ 110 | 88 | 9,0
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OPTISCH/ELEKTRISCHE ANZEIGE OPTISCHE ANZEIGE
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120V ~/12VA }O,5A
100V-/10W
Optische Anzeige - Grundplatte an Filtergehduse angeschlossen
Code (Einstellung 0,7 bar) FMUDS5BBAXXXL
Code (Einstellung 1,2 bar) FMUDS5SEBAXXXL
Elektrische Anzeige - Grundplatte an Filtergehduse angeschlossen
Code (Einstellung 0,7 bar und Schalter vom Typ NO) FMUE5BBAXXXL
Code (Einstellung 1,2 bar und Schalter vom Typ NO) FMUESEBAXXXL
Elektrodaten 120 V WS/12 VA oder 100 V GS/10 W
Elektroanschluss AMP-Klemme 6,3. x 0,8 mit geschlossener Kabelbuchse
Schutzart IP65
Schaltertyp NO (NC auf Anfrage)

Druckabfallkurven der Gehause

A p total =A p Gehiuse +A p Element

Der empfohlene Wert fiir den anfinglichen Differenz- Wenn das verwendete Medium eine von 30 cSt

druck bei diesem Filtern liegt bei max. 0,5 bar. abweichende Viskositit hat, kann der Druckabfall
iiber das Element hinweg wie folgt ermittelt werden:

Die A p-Kurven werden bei 30 cSt gemessen. Betriebsviskositét

A p total — A p Gehéuse +A p Element * 30 cSt

Gehéuse GA1 Geh&duse GA2-170/230
Durchfluss [m%h] Durchfluss [m%h]
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GA Serie

Druckabfallkurven der Elemente

Elemente GA1-30 (Lénge 0) Elemente GA1-60 (Lénge 2)
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GA Serie

Mitteldruckfilter

Bestellschliissel
Bestell-Konfigurator

Code 1 Code 2 Code 3 Code 4 Code 5 Code 6 Code 7 Code 8
Code 1 Code 5
FILTERSERIE ANZEIGEN
Modell CODE Optionen CODE
Mitteldruckfilter, Aluminium GA Optische Anzeige rechts* D3
Code 2 Optische Anzeige links* D4
FILTERGROSSE Optisch-elektrische Anzeige rechts™ E3
GehiusegroBe - Elementlinge CODE Optisch-elektrische Anzeige links* E4
1-30 0 Beide Anzeigeanschllisse verschlossen P2
1-60 2 * Anzeigeanschliisse auf der anderen Seite vorbereitet und verschlossen.
1-90 3 Code 6
1-120 4 BYPASSVENTIL
2170 6 Bypass-/Anzeigeneinstellung CODE
2.930 7 0,8 bar/0,7 bar B
1,5 bar/1,2 bar E
C:;ijTSI;RFEINHEIT 2,0 bar/i,2 bar H
SEnei CODE Kein Bypass / - X
Microglass lli Code 7
Glasfaser 2 um 02Q FILTERANSCHLUSSE
Glasfaser 5 pm 05Q AnschlussgroBe CODE
Glasfaser 10 pm 10Q G3% (Lange 0) G12
Glasfaser 20 um 20Q G1 (Langen 2 und 3) G16
LEIF®-Elemente G1% (Lange 4) G20
Glasfaser 2 pm 02QL G1% (L&ngen 6 und 7) G24
Glasfaser 5 um 05QL
Glasfaser 10 ym 10QL Code 8
Glasfaser 20 pm 20QL SERIONEN
Andere Medien EELCIED EURE
Zellulose 10 pm (Nennwert) 10C Mit Bypass und Magneten 1
Reinigungsfahiges Drahtgewebe 40 pm 040W Ol S5Res, Il MEgEo 2
Mit Bypass, keine Magneten 5
Code 4 Ohne Bypass, keine Magnete 6
DICHTUNGEN
Dichtungsmaterial CODE
Nitril B
Fluoroelastomer \Y
Neopren N
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HERKOMMLICHE AUSTAUSCHELEMENTE MIT NITRILDICHTUNGEN

Element- Gehause-
lange groBe

1-30

1-60

1-90
1-120
2-170
2-230

N o A WODN O

LEIF®-AUSTAUSCHELEMENTE

Element- Gehéause-
lange groBe
0 1-30
2 1-60
3 1-90
4 1-120
6 2-170
7 2-230

ERSATZTEILE
Dichtsatz
Dichtungsmaterial
Nitril
Fluoroelastomer
Neopren

Microglass Il
02Q 05Q 10Q
937752Q 937753Q 937788Q
937751Q 937754Q 937787Q
937750Q 937755Q 937786Q
937749Q 937756Q 937785Q
937747Q 937758Q 937783Q
937746Q 937759Q 937782Q
Ecoglass lll
02QL 05QL 10QL
937822Q 937885Q 937884Q
937823Q 937880Q 937881Q
937824Q 937879Q 937878Q
937825Q 937850Q 937851Q
937827Q 937848Q 937853Q
937828Q 937847Q 937854Q
CODE
GAO0-4 GA6-7

2049010009 2049010010

2049010031 2049010032

2049010038 2049010039

Fett gedruckte Optionen sind Standard mit kirzeren Vorlaufzeiten.
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20Q

937789Q
937790Q
937791Q
937792Q
937794Q
937795Q

20QL
937883Q
937882Q
937877Q
937876Q
937874Q
937873Q

Zellulose
10 ym

(Nennwert)
937720
937721
937722
937723
937725
937726

Reinigungs-
fahiges Draht-
gewebe 40 pm

937821
937820
937819
937818
937816
937815
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